
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 30.12.2019 № 959-п 

г. Ярославль 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

области от 31.10.2016 № 1135-п  

 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления 

и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов 

потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества 

в многоквартирном доме», от 17 декабря 2014 г. № 1380 «О вопросах 

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 31.10.2016 

№ 1135-п «О нормативах потребления коммунальных услуг по отоплению, 

водоснабжению и водоотведению и признании утратившими силу отдельных 

постановлений Правительства области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021». 

1.2. В пункте 3: 

- в подпункте 3.2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»; 

- дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания: 

«3.4. Нормативы, указанные в подпункте 2.4 пункта 2, установлены 

на отопительный период продолжительностью 7 календарных месяцев 

(октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель).». 

1.3. В нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению, 

утвержденных постановлением: 

- из пункта 1.3 раздела 1 слова «и Переславского муниципального 

района» исключить; 

- из пункта 3, графы «Наименование муниципального образования 

области», таблицы раздела 2 слова «, Переславский муниципальный район» 

исключить. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 
 

 


